erit, in cœlibatu permaneat. Quæ disjunctio
 ales post initum conjugium fieri non potest,
 sa fornicationis, et amore continentiae. Et
 erat illicitum indulgentia licitum, sicut
 ulus in minoribus etiam de magnis demon-
 cens: *Hoc autem dico secundum indulgen-*
tiæ secundum imperium (ibid., 6), cum vir
 r propter fornicationem separati, si se con-
 m possunt, ad invicem reconcilientur. Illici-
 n erat ut ad unionem carnis, quam sociave-
 nicantes, revenirent qui in continentia per-
 lebuerant: præsertim cum dicat Scriptura:
 : *adulterum stultus et impius est (Prov. xviii,*
 , ut sanctus Augustinus in libro de Bono
 i dicit: « Propter majus malum, toleratur
 nus est pravum. » Dominus enim dicit
 ix, 1) quia vir et uxor propter fornicatio-
 invicem separati, si aliis se conjunxerint,
 nt: et qui junxerint se aliis, mœchantur.
 in libro de Sermone Domini in monte, et in
 tractationum apertissime dicit, quod et de-
 t Innocentius ad Exuperium Tolosanum epi-
 sicut supra posuimus: « Manifestum est
 item Augustinus dicit, pejus esse adulte-
 am fornicationem. Nec ideo bona erit for-
 quia pejus est adulterium, quoniam pejus
 um matrimonium violare, quam meretrici
 a. Nec bonum est adulterium, quia est pejor
 : pejus est enim cum matre, quam cum
 xore concumbere, et donec ad ea pervenia-
 sicut ait Apostolus: *Turpe est etiam dicere*
 , 12). » Et beatus dicit Gregorius: « Dum
 vitiorum languor irruit, et hoc lenius, illud
 gravius premit, ei nimirum vitio rectius sub-
 3 subvenitur, per quod festine ad interitum
 et inter duo pericula quod levius est pru-
 rpetitur. Fit et illicitum venia licitum, cum
 1 pœnitentiam agens adolescens, ut Leo de-
 , timens lapsum incontinentiæ juvenilis,
 uxoris eligit, ne crimen fornicationis
 rem faciens venialem; si præter con-
 allam omnino cognoverit: in quo regula non
 tur, sed quid sit tolerabilius æstimatur. »
 r et quasi illicite de illicito ad licitum, cum
 ibus nefariis, quos Agathense designat con-
 mc. 61, quando cum pœnitentiæ indulgentia
 lexis uxorios transiri permittitur. Sic et de
 alibus modis dicendum est, qualiter non de
 bonum atque honestum, et non de bono ad
 671 quanquam non satis honestum, et de
 aliquod bonum, sed non honestum trans-
 im est enim atque honestum ante inuptos,
 pinitate permanere nequiverint, sicut supra
 us ex apostolica traditione, sancto Evaristo
 , nuptialem conjunctionem expetere. Et
 tque honestum est, cœlibes, si se continere
 unt, sicut sanctus Leo demonstrat, legale
 jugium. Qualiter autem de non bono ad bo-
 ne honestum, id est de concubina ad uxorem